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ÖZET 

Yüksek Lisans Tezi 

DEVREKÂNİ BEYLER BARAJ GÖLÜ (KASTAMONU- DEVREKÂNİ) 

TRICHOPTERA (INSECTA) FAUNASI 

 

Fatih GÜNEŞ 

Kastamonu Üniversitesi  

Fen Bilimleri Enstitüsü  

Biyoloji Ana Bilim Dalı 

 

Danışman: Dr. Öğr. Üyesi İbrahim KÜÇÜKBASMACI 

Beyler baraj gölünün Trichoptera faunasının taksonomik kompozisyonu, 

biyoçeşitliliği ve bolluğunun tespit edilebilmesi için 2016 ve 2017 yılları Haziran-

Eylül ayları arasında 5 istasyonda örnekleme yapılmıştır. Bu çalışmada 24 erişkin, 

673 larva ve 11 pupa toplanmış ve 5 familyanın (Glossosomatidae, Psychomyiidae, 

Hydropsychidae, Limnephilidae, Leptoceridae) 9 cinsine ait toplam 15 takson tespit 

edilmiştir. Trichopterlerin en yüksek çeşitliliği ve bolluğu 1. istasyonda bulunurken, 

en düşük çeşitlilik ve bolluk 5. istasyonda bulunmuştur. Ayrıca, Trichoptera 

taksonlarının bolluğu ve çeşitliliği Haziran ayında en yüksek ve Eylül ayında en 

düşük olarak belirlenmiştir. Tespit edilen türlerden Agapetus nimbulus McLachlan, 

1879 (Glossosomatidae) ve Anabolia nervosa Curtis, 1834 (Limnephilidae) Türkiye 

Trichoptera faunası için yeni kayıttır. Bunlara ek olarak 5 trichopter türü de 

Kastamonu Trichoptera faunası için yeni kayıttır. Bu çalışma sonucunda Türkiye’de 

bulunan Trichoptera takson sayısı 484’e, Kastamonu’da bulunan Trichoptera taksonu 

sayısı ise 76’ya yükselmiştir.   

 

Anahtar Kelimeler: Trichoptera, Beyler Baraj Gölü, yeni kayıt, Devrekâni. 

 

2018, 48 sayfa 

Bilim Kodu: 203 
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ABSTRACT 
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THE FAUNA OF THE TRICHOPTERA (INSECTA) OF BEYLER DAM LAKE 

(KASTAMONU-DEVREKÂNİ) 

 

Fatih GÜNEŞ 

 

Kastamonu University  

Graduate School of Natural and Applied Sciences  

Department of Biology 

Supervisor: Dr. İbrahim KÜÇÜKBASMACI 

In order to determine the taxonomic composition, biodiversity and abundance of the 

Trichoptera fauna of the Beyler dam lake, 5 stations determined and sampled 

between June-September of 2016 and 2017. In this study, 24 adults, 673 larvae and 

11 pupae were collected. A total of 15 taxa, belonging to 9 genus of 5 families 

(Glossosomatidae, Psychomyiidae, Hydropsychidae, Limnephilidae, Leptoceridae) 

were identified. While the highest diversity and abundance of caddisflies were found 

at the 1
st
 station, the lowest diversity and abundance were found at the 5

th
 station. In 

addition, the abundance and diversity of Trichoptera taxa were determined to be 

highest in June and lowest in September.  Agapetus nimbulus McLachlan, 1879 

(Glossosomatidae) and Anabolia nervosa Curtis, 1834 (Limnephilidae) were new 

record for the Trichoptera fauna of Turkey. In addition to these, 5 caddisflies species 

are new record for Kastamonu Trichoptera fauna. As a result of this study, the 

number of Trichoptera taxa in Turkey reached to 484 and in Kastamonu reached 76.   

  

Key Words: Trichoptera, Beyler Dam Lake, new record, Devrekâni. 
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1. GİRİŞ  

Türkiye’nin üç tarafı denizlerle çevrili, 8 333 km kıyı şeridi, 80 791 km
2
 deniz alanı, 

10 000 km
2
 doğal gölü, 15 000 ha göleti ve 177 714 km uzunluğunda akarsulara 

sahip olması ile ekoloji açısından büyük bir potansiyele sahiptir (Anonim, 1997; 

Anonim, 2000).  

Türkiye’de faal olarak hizmet sağlayan 714 baraj vardır ve bunlar 307 443 906 ha 

bürüt sulama alanına sahiptir (URL-1, 2016).  

Dünyadaki nüfusun giderek artışı, endüstri ve teknolojinin hızlı gelişimi gibi 

nedenlerle kullanılabilir suyumuz gittikçe azalmaktadır. İçme suyu kaynaklarımızın 

kirliliğindeki artış beraberinde kötü sonuçları doğurmaktadır (Dağlı, 2005; Atalık, 

2006). Günümüzde sucul alanların önemi her geçen gün daha iyi anlaşılmakta, ancak 

bu alanlarda ortaya çıkan sorular ve akuaatik alanların korunmasındaki güçlükler de 

aynı şekilde artmaktadr (Anonim, 1993). 

Yeni kurulan baraj gölleri, sulama faktörleri ile birlikte çevre etkilerine bağlı olan 

hayvanların yaşamlarında değişiklikler meydana getirmektedir. Bu değişimler, baraj 

gölllerindeki tatlı su faunasına kaynak oluşturmaktadır. Bu sebeple tatlı su 

kaynaklarının izlenmesi ve inceleme çalışmalarının yapılması oldukça önemlidir 

(Küçükyılmaz, Gülşad, Birici, Örnekçi, Yıldız ve Şeker, 2017). 

Trichoptera takımı, su kalitesini belirlemek için kullanılan biyolojik bir izleme aracı 

olarak görülmektedir. Özellikle Kuzey Amerika, Avrupa ve Avusturalya gibi 

gelişmiş ülkelerde bu yöntem tercih edilmektedir (Pauls, Graf, Haase, Lumbsch ve 

Waringer, 2008). Bu tatlı su canlıları dünyadaki çevresel kirleticilerden aşırı 

derecede etkilenmektedirler. Çünkü sedimentasyon, endüstriyel kirlilik, maden ve 

tarım, kanalizasyon atıkları, asit yağmurları su yüzeyinde biriktiğinden dolayı bu 

canlılar zarar görürler (Brown, Hannah ve Milner, 2007; Graf, Murphy, Dahl, 

Zamora-Munoz ve Lopez-Rodriguez, 2008).  
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Türkiye kapsadığı türlerin zenginliği açısından Dünyada önemli bir yere sahip 

ülkelerden birisidir buna rağmen Anadolu’nun birçok bölgesindeki makroomurgasız 

faunası henüz tam olarak keşfedilmiş değildir (Duran, Mustafa, Tüzen ve Kayim 

2003; Sukatar, Yorulmaz ve Barlas, 2009). 

Bu çalışmada, Türkiye trichopter faunasına katkıda bulunmak amacıyla Beyler Baraj 

Gölü’nün trichopter faunası tespit edilmeye çalışılmıştır. 

1.1.  Genel Bilgiler 

Sucul böcekler içerisinde baskın olan dört ana grup vardır. Bunlar, Odonata, 

Ephemeroptera, Plecoptera ve Tricoptera’dır. Trichopterler tür olarak en zengin ve 

geniş yelpazede habitatlara yayılmıştır. Birçok trichopter türü bir yıllık yaşam 

döngüsüne sahiptir (Solem, 1985). Fakat Norveç gibi dağlık alanlardaki göllerde 

yaşayan, iki yıllık yaşam döngüsüne sahip türlerde tesbit edilmiştir (Ross, 1944; 

Solem, 2000; Thorp ve Rogers, 2011). 

Tricoptera, kelimesinin kökeni Yunanca’dır. “Trichos” saç; “ptera” ise kanat 

anlamına gelmektedir (Holzenthal, Blahnik, Prather ve Kjer, 2007). İngilizce’de 

genel ismi olan “caddisfly”ın menşei 1400’lerdeki orjinali pamuk, ipek veya eğrilmiş 

yün anlamına gelen “cadaz” ve “cadace” kelimelerinden gelmektedir. 

Ayrıca“caddisfly”, evciklerinin üzerine bitkisel materyaller yapıştıran böcek 

larvaları, seyahat eden ve üzerine şerit kurdele, diğer giyecekler, eğrilmiş yün iplikler 

iğneleyen ve “cadice men” olarak isimlendirilen satıcı kişilerle ilişkilidir (Monson, 

1994). 

Trichopterlerin gelişim evreleri; yumurta, larva, pupa ve yetişkin olmak üzere dört 

aşamalıdır (Şekil 1.1.). 
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Şekil 1.1. Trichoptera yaşam döngüsü (URL-1). 

 

Trichopterler, geniş bir biyolojik ve ekolojik özelliğe sahiptir. Suda yaşayan 

larvaların beslenme stratejileri; yaprakları ve odun parçalarını parçalamayı, 

sürüklenen materyalleri salgıladıkları ağlarla toplamayı, yosunları kazımayı, alg 

hücrelerini emmeyi ve yırtıcılığı içerir. Tür açısından zengin ve ekolojik bakımdan 

çeşitlilik gösteren bu böcek türünün erişkinleri karasal ortamda yaşarken, yumurta, 

larva ve pupa evreleri ağırlıklı olarak yaşamlarını su içirisinde devam ettirirler (Graf 

vd., 2008). 

Trichoptera larvaları genellikle ince esnek gövdelere sahiptirler. Sadece güçlü bir 

mikroskop ile görülebilen çok kısa antenlere, basit gözlere sahiptirler. Bazı türlerin 

bacaklarında yer alan saçaklı tüyler, akan suda yiyecek toplamaya (Brachycentridae 

familyası) veya yüzmeye (Leptoceridae familyası) yardımcıdır. Birçok larva türü 

vücut yüzeyi boyunca difüzyon yoluyla oksijen sağlamalarına rağmen, diğer türler 

tek veya dallı karın solungaçları vasıtasıyla oksijen elde ederler (Thorp ve Rogers, 

2011). Trichopter larvaları, yaprak yığınlarıyla, alg hücreleriyle, sucul omurgasızları 

avlayarak, organik parçacıkları toplayarak beslenebilirler. Beslenme çeşitliliğine ve 

ekolojik önemine rağmen, beslenme ekolojilerinin evrimi hakkında çok az şey 

bilinmektedir (Pauls vd., 2008). 
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Trichoptera larvaları yaşadıkları tatlı su ekosistemlerinde (göllerde, nehirlerde ve 

derelerde) genellikle bol ve yaygın olmaları sebebiyle sucul sistemlerin beslenme 

dinamiği ve enerji akışının önemli ve yararlı bileşenlerini oluşturmaktadırlar (Resh 

ve Rosenberg 1984; Wiggins ve Mackay, 1978). 

Pupa evresinde trichopterler; antenli, vücudundan ayrı gelişmiş kanatlara sahiptirler. 

Antenleri göğüs ve karın üzernde yana doğru yatmış şekildedir. Bacaklarında yüzme 

kılları bulunmaktadır (Holzenthal, Blahnik, Prather ve Kjer, 2007)  

Yetişkinlerin vücut uzunlukları 2-25’mm’ye ulaşmakla birlikte, ipliksi antenleri 

vücutlarına göre çok uzundur. Vücutları çok sayıda kısa tüyler ile kaplıdır. Dinlenme 

sırasında vücut üzerinde çatı gibi katlanan kanatları vardır  (Thorp ve Rogers, 2011). 

Yetişkinlerin büyük sürüleri, insanlar üzerinde az da olsa olumsuz etkilerde 

bulunabilirler. Örneğin; kanatlarında yer alan tüyler insanların gözlerinde tahrişe ve 

alerjik reaksiyonlara sebep olabilir. (Thorp ve Rogers, 2011). 

Trichoptera yetişkinlerinin bazı türlerinde antenleri belirgin derecede uzundur. Bu 

türlerin kanatlarında kıllar bulunur. Çiğneyici ağız yapısının bulunmasıyla 

kelebeklerden ayrılırlar.  Nehir kıyıları, akarsuların döküldükleri yerler, dağlık 

alanlar olmak üzere geniş yaşam alanları bulunmaktadır  (Ferdy, 2008). 

Yetişkin Tricopterler genelde, kahverengi, gri, sarı, bej, ya da bu renklerin 

kombinasyonlarından oluşurlar. Bu kombinasyon onların bitki örtüsü içerisinde 

gizlenebilmesi için oluşturulmuş bir adaptasyondur. Hydroptilidae ve bazı 

Glossosomatidae türlerinde vücut uzunluğu en az 1,5 mm - 3 mm, Phyrganeidae 

türlerinde  ise en fazla 4,5 cm olmaktadır (Holzenthal vd., 2007) (Fotoğraf 1.1.). 
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Fotoğraf 1.1. Yetişkin Trichoptera türleri 1. Phylloicus abdominalis 

(Calamoceratidae); 2. Nectopsyche sp. (Leptoceridae); 3. 

Nectopsyche punctata (Leptoceridae); 4. Banyallarga vicaria 

(Calamoceratidae) (Holezental vd., 2007). 

 

Trichoptera takımı 49 familya, 616 cins ve yaklaşık 14,548 türü kapsamaktadır 

(Morse, 2018). Literatür kayıtlarına göre Türkiye'de trichopterlerin 482 tür grubu 

(450 tür, 32 alttür) vardır. Literatüre göre, Kastamonu'dan bugüne kadar trichopter 

familyasına ait toplam 69 takson kaydedilmiştir (Sipahiler, 1986; Sipahiler ve 

Malicky, 1987; Malicky, 1997; Sipahiler, 1996a; Sipahiler, 1999; Sipahiler, 2000; 

Kumanski ve Sipahiler, 2002; Sipahiler, 2003; Sipahiler, 2004; Sipahiler, 2006a; 

Sipahiler, 2007; Sipahiler, 2010; Sipahiler, 2012; Sipahiler, 2013a; Sipahiler, 2013b; 

Sipahiler, 2014a; Sipahiler, 2015; Darılmaz ve Salur, 2015; Küçükbasmacı ve Kıyak, 

2017). 

1.2.  Trichopterlerin Taksonomik Unsurları 

Trichopterler, baş ve uzantıları, göğüs ve sırt ayrıntıları, kanatları, bacakları ve 

genital bölgelerinden oluşmaktadır.  
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Kafa: Birleşik iki göz, kısa kılları ve uzun antenleri vardır. Anten uzunlukları ve osel 

gözün varlığı türlere göre değişlik gösterebilmektedir.  Maksilar palpus cinsiyete 

göre değişmekle birlikte, segment sayısı da 1 ile 5 arasında olabilmektedir. Labial 

palpi genellikle 3 segmentten oluşmaktadır (Schmid, 1998). 

Bacaklar: Değişken sayıda dikenler taşımaktadır. Tibia dikenleri mahmuz şeklinde 

olabilmekle birlikte sayıları önemlidir. Ön tibia dikenlerinin sayısı 0-3 arasında, orta 

ve arkada ise 1-4 arasındadır (Schmid, 1998). 

Kanat: Kanat yapısı değişkendir.  Fakat arka kanatlarlar ön kanatlardan daha geniş 

olmasına rağmen ön kanatlar daha uzundur. Erkekler genellikle kanatlarının üzerinde 

ikincil eşeysel karakterlere sahiptir. Bunlar yoğun pullu bölgeler, ikincil katmanlar, 

mebranda kabartılar ve tüylerdir. Kanat damarlanması ilkel yapıdadır. Ön kanatların 

anterior bölgesinin başlangıcındaki ana damarlar , costa (C), subcosta (Sc), Radius 

(R), media (M), cubitus (C), ve anal (A) damarları içerir (Holzenthal vd., 2007) 

(Şekil 1.2.). 

 
 

Şekil 1.2. Trichoptera ön ve arka kanat damarlanması (Holzental vd., 2007). 
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2. LİTERATÜR ÖZETİ 

Trichoptera takımı ile ilgili göllerde yapılan çalışmalardan bazıları tarih sırasına göre 

aşağıda verilmiştir. 

Marshall (1939), Erie (USA) gölündeki trichopter türlerinin listesini kaydetmiş ve 

mevsimsel dağılımlarını incelemiştir. Gelecekte tür tespiti yapacaklara faydalı olması 

amacıyla erkek genitallerine ait anahtarlar oluşturmuştur. 

Oswood (1979), Montana (USA) gölünde yapmış olduğu çalışmada larva 

yoğunlukları ile beslenme davranışları arasındaki ilişkileri inceleyerek göl 

çıkışlarında tesbit edilen Hydropsychidae familyasına ait türlerin sayılarındaki 

değişimi incelemiştir. Tespit edilen türler Hydropsyche occidentalis, Hydropsyche 

cockerelli, Hydropsyche oslariand, Cheumatopsyche gracilis dir. Çalışmada gölün 

çıkışından başlayarak ileri kesimlerine doğru larva yoğunluklarındaki değişimleri 

incelemiştir. Larvaların bu mikro habitattaki yoğunluklarının yiyecek bulma ve 

suyun akış hızı ile bağlantılı olduğu tesbitine varılmıştır. 

Elliott (1982), üç yıl süren çalışmasında; İngiltere’de bulunan District Gölü’nden 

aldığı örneklerin bir yıllık yaşam döngüsünü ay bazında incelemiştir. Sonuç olarak 

gelişimlerinin en yüksek olduğu dönemi Ağustos- Ekim ayları olarak saptamıştır. 

Alp (1994), Akşehir Gölü’nde yapılan bu çalışmada Trichoptera familyasının bu 

gölde bulunduğunu bildirmiştir. Gölün biyolojik özellikleri tespit edilerek sonuç 

raparu hazırlanmıştır. 

Tabak, Aksungur, Zengin, Yılmaz, Aksungur, Alkan, Zengin ve Mısır (2001), 

yaptıkları çalışmada göllerde blunan Karadeniz Alabalığının (Salmo trutta labrax 

Pallas, 1811) trichopter türlerinin beslenme dinamiklerinden birini oluşturduğunu 

belirtmişlerdir. 
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Sert (2003), Beyşehir Gölünde yapılan çalışmada dokuz trichopter familyasına ait 15 

tür ve 1 alttür tespit edildiği ve bulunan bu alttürün (Phryganea grandis serti 

Sipahiler, 2000) bilim âlemi için yeni bir kayıt olduğunu belirtmiştir. 

Ertan (2006), Temmuz 2000-Haziran 2001 tarihleri arasında yaptığı çalışmada, 

Çapalı Gölü’nün bazı su kalitesi parametreleri ile makrobentik omurgasızlarının 

dağılım ve yoğunluğunu ikişer ay arayla, bir yıl boyunca izlemiştir. Trichopter 

larvaları tüm mevsimlerde yüksek yoğunlukta bulunmuştur. II. ve III. İstasyonlarda 

tür çeşitliliğinin ve yoğunluğunun çok düşük düzeylerde olduğu görülmüştür. Gölün 

çıkış ayağını oluşturan IV. istasyon hem tür çeşitliliği hem de yoğunluk açısından 

daha yüksek değerler göstermiştir. Trichoptera larvaları yılın tüm dönemlerinde 

yüksek yoğunlukta (6 603 birey m²) iken, II. ve III. istasyonlar (26 ve 36 birey m²) 

gerek tür sayısı gerekse yoğunluk açısından son derece yoksul bulunmuştur. II. ve 

III. istasyonlardaki bentik makroorganizma sayısının az olmasının sebebinin su 

kalitesinin kötü olmasından değil, zemin yapısından kaynaklandığı gözlemlenmiştir. 

Çünkü bu istasyonlardaki zemin yapısı çoğunlukla detritustan oluşmuştur. Dip 

bölgesi yer yer 50 cm’ye varan kalınlıklarda saman boyutunda bitki kalıntısıyla 

örtülüdür. Bu durumun bentikfauna elemanlarının tutunmasını zorlaştırdığı 

düşünülmektedir. Oysa II. ve III. İstasyonlardan daha kirli, humik maddelerce daha 

zengin ve çözünmüş oksijen derişiminin çok daha düşük düzeylerde olduğu IV. 

İstasyonda yüksek yoğunlukta makrobentik organizma gelişimi gözlemlenmiştir 

Arslan, İlhan, Şahin, Filik, Yılmaz ve Öntürk (2007) Musaözü Baraj Gölü’nde 

yaptıkları çalışmada suyun bazı fiziko kimyasal ve bazı mikrobiyolojik parametreleri 

analiz edilmiştir. Analiz sonucunda trichopter faunasını inceledikleri iki istasyonda 

trichopter örneklerine rastladıklarını bildirmişlerdir. 

Toros Dağ silsilesi üzerinde yer alan on iki dağ gölünün, limnolojik özelliklerinin 

belirlenmesi amacıyla 1996 ve 1997 yıllarında iki arazi çalışması düzenlenmiştir 

(Topkara, Taşdemir, Yıldız, Ustaoğlu ve Balık, 2009). Toplanan sucul böcek 

örneklerinin sistematik açıdan incelenmesi sonucunda; trichopter ordosuna ait 5 

olmak üzere toplam 31 takson tespit edilmiştir. Saptanan taksonlar belirtilen 

lokalitelerden ilk kayıt niteliğindedir. Bunun yanı sıra, trichopter ordosundan 
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Limnephilus coenosus (Curtis, 1834), Drusus annulatus (Stephenson, 1837), 

Allogamus auricollis (Pictet, 1834) türleri Türkiye faunası için yeni kayıttır. 

Ulağ (2010), Doğu Karadeniz Bölgesinde UNESCO tarafından Türkiye’nin tek 

biyosfer rezervi koruma alanı içinde yeralan Machael bölgesinde ender bulunan 

trichopter türlerinden on sekizi yani %51’i bulunmaktadır. Ayrıca larvaları tatlı su 

balıkçılığında yem olarak kullanılmaktadır. Barajlarda su altında kalan bitki 

örtüsünün çürümesi sonucunda ortaya çıkan civa miktarındaki artış biyolojik 

çeşitliliği olumsuz etkilemektedir. Bunu önlemenin yolu ise ağaç, funda ve çalıların 

baraj su dolumu başlamadan kesilmesidir. 

Fındık (2012), Beyler Baraj Gölü’nün makroomurgasız faunasının belirlenmesi 

amacıyla Ekim 2009- Eylül 2010 tarihleri arasında bir çalışma yapmıştır. Çalışma 

soucunda Mollusca filumuna ait 3, Annelida filumuna ait 13 ve Arthropoda filumuna 

ait 19 olmak üzere toplam 35 takson tespit etmiştir.  

Fındık (2013), Beyler Baraj Gölü’nde su kalitesini belirlemek amacıyla bazı 

fizikokimyasal parametreler (su sıcaklığı, pH, cözünmüş oksijen, toplam sertlik, 

kalsiyum, magnezyum, nitrat, nitrit, fosfat) ve bazı metal konsantrasyonları (Fe, Al, 

Zn, Cu, Mn, B, Cr, Ni, Pb) ölçümleri yapmıştır. Zn, Mn, Cr ve Ni metalleri acısından 

istasyonlar arasında istatistiki olarak farklılık bulmuş (p<0.05, p<0.01), mevsimsel 

farklılığı sadece Cr metali açısından saptamıştır (p<0.05). Ölçüm yapılan 

fizikokimyasal parametreler ve metaller açısından baraj gölünün suyunu yüksek 

kaliteli ve içilebilir özellikte olduğunu belirlemiştir. 

Pekol ve Arslan (2015), Beyler Baraj Gölü’nde yapmış oldukları çalışmada kirletici 

karışımların biyolojik etkilerini değerlendirmek ve sucul ekosistemlerin ekolojik 

durumunu daha iyi karakterize etmek amacıyla çalışma yapmışlardır. Biyoindikatör 

olarak kullandığı Cyprinidae familyasından Squalius cephalus’un çevresel 

kirleticilerin genom yapılarındaki etkilerini izlemiştir. 

Buczynska, Buczynski, Lechowski ve Stryjecki, (2015), yaptıkları çalışmada, nadir 

bir tür olan Erotesis baltica McLachlan, 1877 (Trichoptera: Leptoceridae) üzerine 

Polonya’da araştırma yapmışlardır. Bu türün bulunduğu göllerdeki bitki örtüsü ve dip 
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yapısının karşılaştırması yapılarak yaşam alanlarına dair töleransları karşılaştırılarak 

incelenmiştir. 

Beermann (2017), Kinneret (İsrail) Gölünün biyolojik çeşitliliğini değerlendirmeye 

yönelik bir çalışma yapmıştır. Çalışma sonucunda 2015-2016 ilkbahar ve yaz 

aylarında topladığı örneklerden trichopter familyasına ait 5 tür tesbit etmiştir. 

Hann (2017), Winnipeg (Kanada) gölündeki uzun vadede yapılan çalışmaları 

incelemiş ve bentik makroomurgasızların zaman içerisindeki değişimlerini 

permütasyonel varyans analizi yöntemi ile ortaya koymuştur. 

Triboy (2017), Baykal (Rusya) gölünde endemik trichopter türlerinin moleküler 

evrimlerini incelemiştir.  

Houghton (2018), Mayıs-Eylül 2010 tarihleri arasında Michigan'ın alt yarımadasında 

bulunan Manistee Nehri havzasındaki 26 bölgeden 134 trichopter türünü toplamıştır. 

Topladığı türlerin mevsimsel dağılımları inceleyerek habitat benzerlikleri üzerine 

çalışmalar gerçekleştirmiştir. Özellikle gölde tesbit edilen 11 tür akarsulara göre daha 

fazla miktarda yoğun bulunmuştur. Bu türlerin sekizi Leptoceridae olmakla birlikte 

diğerleri Limnephilidae, Molannidae ve Polycentropodidae familyasına aittir. Ayrıca 

Ceraclea diluta (Hagen) (Leptoceridae), Cernotina spicata Ross (Polycentropodidae) 

ve Pycnopsyche subfasciata (Say) (Limnephilidae) türleri sadece göllerde tespit 

edilmiştir. Her bir tür arasında belirgin bir değişkenlik olmasına rağmen yakalanan 

türlerin sayısı Mayıs ayında düşük, Temmuz ayının başında ise zirveye ulaştığı 

görülmektedir ve Ağustos ayına ulaşmadan önce düşmeye başlamaktadır. Çalışmada 

incelenen göller; Harpers Gölü, Syers Gölü, Rockwell gölü ve Blue Gölüdür. Tesbit 

edilen türler; Micrasema rusticum (Hagen, 1868), Helicopsyche borealis (Hagen, 

1861), Cheumatopsyche campyla (Ross, 1938), Cheumatopsyche oxa (Ross, 1938), 

Cheumatopsyche pettiti (Banks, 1908), Ceratopsyche slossonae (Banks, 1905), 

Hydropsyche sparna (Ross, 1938), Agraylea multipunctata (Curtis, 1834),  

Hydroptila consimilis (Morton, 1905), Lepidostoma togatum (Hagen, 1861), 

Ceraclea alagma (Ross 1938), Ceraclea arielles (Denning, 1942), Ceraclea 

cancellata (Betten, 1934), Ceraclea diluta (Hagen, 1861), Ceraclea tarsipunctata 
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(Vorhies, 1909), Ceraclea transversa (Hagen, 1861), Leptocerus americanus (Banks, 

1899), Mystacides interjecta (Banks, 1914), Mystacides sepulchralis (Walker, 1852), 

Nectopsyche albida (Walker, 1852), Nectopsyche pavida (Hagen, 1861), Oecetis 

cinerascens (Hagen, 1861), Oecetis inconspicua (Walker, 1852), Oecetis osteni 

Milne, (1934), Oecetis persimilis (Banks, 1907), Anabolia bimaculata (Walker, 

1852), Anabolia consocia (Walker, 1852), Limnephilus ornatus (Banks, 1897), 

Platycentropus radiatus (Say, 1824), Pycnopsyche lepida (Hagen, 1861), 

Pycnopsyche subfasciata (Say, 1828), Molanna uniophila (Vorhies, 1909), Banksiola 

crotchi (Banks, 1944), Hagenella canadensis (Banks, 1907), Phryganea cinerea 

(Walker, 1852), Ptilostomis ocellifera (Walker, 1852), Ptilostomis semifasciata (Say, 

1828), Lype diversa (Banks, 1914), Psychomyia flavida (Hagen, 1861), Cernotina 

spicata (Ross, 1938), Nyctiophylax affinis (Banks, 1897), Nyctiophylax moestus 

(Banks, 1911), Polycentropus cinereus (Hagen, 1861), Polycentropus interruptus 

(Banks, 1914), Polycentropus pentus (Ross, 1941)’dur. 



12 

 3. MATERYAL VE METOT 

Trichopter erginlerinin toplanması, 6W BLB ışık tuzağı kullanılarak yapılmıştır. 

30x60 cm boyutlarında 5 cm derinliğinde bir tepsinin 40 cm üzerine 6W BLB 

floresan lamba yerleştirilmiş ve 12 V akü ile elektrik sağlanarak yakalama tuzağı 

hazırlanmıştır. Tuzak toplama yapılan istasyonda su kenarına 2 m’lik mesafeye 

yerleştirilmiş, tepsi içerisine 4 cm derinliğe kadar su konulmuştur. Suyun içine 1ml 

kadar formaldehit ve yüzey gerilimini gidermek için birkaç damla deterjan konularak 

ışık tuzağı hazırlanmıştır (Malicky, 2004). Hazırlanan tuzak hava karardıktan sonra 

çalıştırılmıştır. Geceleri aktif olan trichopter örnekleri ışığın etrafında toplanmış ve 

tepsi içindeki suya düşmüşlerdir. Bu şekilde hazırlanan ışık tuzağı sadece Trichopter 

erginlerini değil geceleri aktif olan Lepidoptera, Diptera, Hymenoptera, Coleoptera 

vb. erginlerini de cezbederek tuzağa çekmektedir. Tuzak 4-5 saat çalıştırıldıktan 

sonra istasyona gelinerek tuzak içinde toplanmış örnekler süzülüp cam kavanoza 

aktarılmış ve %80’lik alkol içinde laboratuvara getirilmiştir. Laboratuvara getirilen 

ergin örnekler, takımlara göre ayrılmış ve etiketlenmiştir (Küçükbasmacı ve Kıyak, 

2017). Trichopter ergin bireylerinin teşhisleri mümkün olan en alt düzeyde 

yapılmaya çalışılmıştır. Trichopter örneklerinin teşhisinde dış morfolojik özellikler 

ve genital yapı kullanılmıştır. Ergin örneklerin teşhisinde (Malicky, 2004; 

Steinmann, 1972, 1973, 1974; Çakın, 1983a; Sipahiler 2003, 2006; Nogradi ve 

Uherkovic, 2002; Ulmer, 1909; Brohmer, 1979; Mey ve Levanidova, 1989)’dan 

yararlanılmıştır. Teşhisler için örneklerin ön kanat uzunlukları, bacak diken sayıları, 

maksillar palpus sayıları, ocel göz bulunup bulunmaması gibi karakterlere bakılarak 

familya ve cins düzeyinde taksonlar belirlenmeye çalışılmış, tür düzeyinde teşhisler 

için genital preparasyon yapılmıştır. Genital preparasyon için örnek 8. abdomen 

segmentinden kesilmiş ve kesilen abdomen parçası % 10’luk KOH içine alınmıştır. 

20 dakika % 10’luk KOH içinde bekletilen genital temizlenmek üzere içinde sabunlu 

su bulunan saat camı üzerine alınarak etraf dokuları pens ve diseksiyon iğnesi 

yardımıyla temizlenmiştir. Temizlenen genital 1 damla gliserin içinde 

steromikroskop ile incelenmiş ve içinde gliserin bulunan ependorf tüpü içine 

saklanmak üzere alınmıştır. 
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Larvalar, zeminde yer alan taş, çakıl ve suda bulunan bitkiler arasından el ile ve su 

kepçesi kullanılarak toplanmıştır. Arazi çalışması sırasında toplanan örnekler içinde 

%80’lik etil alkol bulunan cam kavanozlara alınarak laboratuvara getirilmiş ve 

familyalarına göre ayrılan larvalar 50 ml’lik kapaklı falcon tüplere alınmıştır. 

Trichopter larvaları ‘‘Trichoptera Families 2007’’ ve ‘‘Trichoptera 2005’’ 

programları kullanılarak mümkün olan en alt basamağa kadar teşhisleri yapılmıştır. 

3.1. Çalışma Alanı ve Önemi 

Beyler Barajı, Türkiye’nin geç kretase dönemine ait çeşitli paleontolojik 

bulgularında saptandığı önemli bir merkez durumundadır (Tunoğlu ve Bardet, 2006). 

Türkiye'nin Kastamonu iline bağlı Devrekâni ilçesindeki, İncesu nehri üzerinde 

sulama amacıyla inşa edilmiş bir barajdır (Şekil 3.1.). Baraj 5 137 hektarlık bir alana 

sulama hizmeti vermektedir (Pekol ve Arslan,  2015). Deniz seviyesinden 1,134 

metre yüksekliğe sahip olan Beyler Barajının koordinatları 41°68' - 41°69 ve 33°79' 

dur. Kastamonu'nun önemli su rezervuarlarından birisidir (Fındık, 2012). Çalışma 

Beyler Baraj Gölü’nde belirlenen 5 istasyonda gerçekleştirilmiştir. İstasyonların 

gölün tamamını temsil etmesi açısından gölün farklı ekolojik karakterlerini yansıtan 

noktalar belirlenmiştir (Şekil 3.2.). 
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Harita 3.1. Beyler Barajının konumunu gösterir Türkiye haritası. 

 

 
 

Harita 3.2. Beyler Baraj Gölü İstasyon Haritası. 

 

 

 

 

Kastamonu 
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1. İstasyon: Su tutma bendine yakın yerleşim yerinin 100’m ilerisi birinci istasyon 

olarak belirlenmiştir. Kıyı mevcut olup, littoral zon 20 cm’den 1 m’ye kademeli 

olarak derinleşmektedir. Dip yapısı kumlu, çakıllı ve yoğun vejetasyon 

bulunmaktadır (Fotoğraf 3.1. a, b). 

 
 

Fotoğraf 3.1. Birinci İstasyonun Genel Görünümü (a) Yakın Görünümü, (b) Geniş Açıdan 

Görünümü. 

 

2. İstasyon: İkinci istasyon Beyler Baraj Gölünü besleyen dere ağzıdır. Temmuz-

Ağustos aylarında kuruyan dere, gölün kuzeyindeki dağlardan kar ve yağmur sularını 

göle taşımaktadır (Fotoğraf 3.2. a, b).  

 
 

Fotoğraf 3.2. İkinci İstasyonun Genel Görünümü (a) Geniş açıdan görünümü , (b) Yakın 

Görünümü. 
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3. İstasyon: İkinci istasyonun 300 m ilerisindeki tarım arazilerinin olduğu alanın 

kıyısı üçüncü istasyon olarak belirlenmiştir. Littoral zon 50 cm’den 1 m’ye doğru 

derinleşerek gitmektedir (Fotoğraf 3.3. a, b).  

 
 

Fotoğraf 3.3. Üçüncü İstasyonun Genel Görünümü (a) Geniş açıdan görünümü, (b) Yakın 

Görünümü.

 

4. İstasyon: Dördüncü istasyon bendin karşı kıyısında bulunmaktadır. Littoral zon 1 

m’den başlamakta olup kıyı yer yer kayalıklardan oluşmaktadır (Fotoğraf 3.4. a, b).  

 
 
Fotoğraf 3.4. Dördüncü İstasyonun Genel Görünümü (a) Geniş açıdan görünümü , (b) Yakın 

Görünümü. 

 

5. İstasyon: Gölün güneyindeki ağaçlık alanın kıyısı beşinci istasyon olarak 

belirlenmiştir. Dipte kum, çakıl ve organik döküntüler mevcuttur. Balıkçılar 

tarafından bu istasyonun kıyı kesiminde hafif bir akıntı olduğu söylenmektedir. 

Littoral zon 20 cm’den 1 m’ye kademeli olarak derinleşmektedir (Fotoğraf 3.5. a, b). 
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Fotoğraf 3.5. Beşinci İstasyonun Genel Görünümü (a) Geniş açıdan görünümü , (b) Yakın 

Görünümü. 
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4. BULGULAR 

Çalışmamız Mayıs 2016-Eylül 2017 arasında Kastamonu Devrekâni İlçesi Beyler 

Baraj Gölü’nde gerçekleştirilmiş ve trichopter takımından 673 larva, 11 pupa ve 24 

ergin örneği üzerinde gerçekleştirilmiştir. Teşhis işlemleri sonucunda trichopter 

takımının 5 familyasının 9 cinsine mensup 15 tür grubu takson tespit edilmiştir. 

Tespit edilen türlerin familyalara dağılımı şu şekildedir: Glossosomatidae (1), 

Psychomyiidae (1), Hydropsychidae (2) ve Limnephilidae (10), Leptoceridae (1). Bu 

çalışma ile tespit edilen ve bildirilen toplam 15 taksondan ikisi olan Agapetus 

nimbulus McLachlan, 1879 (Glossosomatidae) ve Anabolia nervosa Curtis, 1834 

(Limnephilidae) Türkiye trichopter faunası için yeni kayıttır.                                           

4.1. Beyler Baraj Gölünde Tespit Edilen Trichoptera Taksonları 

Mayıs 2016-Eylül 2017 tarihleri arasında Kastamonu Devrekâni İlçesi Beyler Baraj 

gölünde gerçekleştirilen çalışmada teşhisleri yapılan trichopter türlerinin sistematik 

listesi ve türlere ait Avrupa dağılışı, habitat, fenoloji ve beslenme bilgileri aşağıda 

verilmiştir. 

4.1.1. Familya: Glossosomatidae Wallengren, 1891 

4.1.1.1. Tür: Agapetus nimbulus (McLachlan, 1879) 

Toplama yöntemi: Bu türe ait ergin örnekler ışık tuzağı, larvalar kepçe ve el ile 

toplanmıştır. 

İncelenen materyal: 13 larva, 5. İstasyon, 12.06.2017; 17 larva, 1 ♀, 4. İstasyon, 

19.06.2016. 

Avrupa dağılışı: Agapetus nimbulus Alpler, İtalya, Sicilya ve Yunanistan'dan 

bilinmektedir (Lecthaler ve Stockinger, 2005). Türkiye faunası için yeni kayıttır. 
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Habitat: A. nimbulus kaynakların yakınında, küçük çaplı dereler ve küçük nehirlerde 

yaşar (Botosaneanu ve Malicky, 1978; Pitsch, 1993; Waringer ve Graf, 1997). 

Çamurlu veya kumlu alt tabakalarda asla bulunmazlar (Waringer ve Graf, 1997). 

Fenoloji: Erginler Haziran'dan Eylül'e kadar bulunurlar (Waringer ve Graf, 1997). 

Çalışmamızda 30 larva ve 1 ergin Haziran ayında bulunmuştur. 

Beslenme: Larvalar parçalayıcı ve epilitik alg ve organik döküntülerle (detrius) 

beslenirler (Graf ve Waringer, 2002). 

4.1.2. Familya: Psychomyiidae Walker, 1852 

4.1.2.1 Tür: Psychomyia pusilla (Fabricius, 1781) 

Toplama yöntemi: Bu türe ait örnekler ışık tuzağı ile toplanmıştır. 

İncelenen materyal: 1 ♂, 2. istasyon, 01.06.2016; 1 ♂, 3. istasyon, 01.06.2016. 

Avrupa dağılışı: Tür tüm Avrupa ve Rusya'nın Avrupa kısmı boyunca yaygındır 

(Lecthaler ve Stockinger, 2005). 

Habitat: P. pusilla, bitki örtüsü olmayan taşlı ve kumlu göl kıyısından, küçükten 

büyüğe kadar ırmak ve nehirlerde yaşar; tür ayrıca acı sularda da bulunur 

(Botosaneanu ve Malicky, 1978; Robert ve Wichard, 1994; Edington ve Hildrew, 

1995).  

Fenoloji: Erginler Mayıs'tan Eylül'e kadar uçarlar (Waringer ve Graf, 1997). 

Çalışmamızda bu türün erginleri Haziran ayında bulunmuştur. 

Beslenme: Larvalar epilitik alg (aufwuc) ve organik döküntülerle (detrius) beslenir 

(Graf ve Waringer, 2002). 
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4.1.3. Familya: Hydropsychidae Curtis, 1835 

4.1.3.1. Tür: Hydropsyche botosaneanui (Marinkovic-Gospodnetic, 1966) 

Toplama yöntemi: Bu türe ait örnekler kepçe ve el ile toplanmıştır. 

İncelenen materyal: 10 larva, 5. istasyon, 15.09.2017. 

Avrupa dağılışı: H. botosaneanui Balkanlardan bilinmektedir, fakat ayrıca Almanya 

ve Çek Cumhuriyeti'nden kaydedildiği de bildirilmiştir (Fischer ve Neu, 2002). 

Habitat: H. botosaneanui hızlı akan sularla karakteristik lotik bölgelerde yaşarlar 

(Fischer ve Neu, 2002). 

Fenoloji: Erginler Mayıs'tan Haziran'a kadar bulunurlar (Fischer ve Neu, 2002). 

Çalışmamızda bu türün erginlerine rastlanılamamış olup larvalar Eylül ayında 

bulunmuştur. 

4.1.3.2. Tür: Hydropsyche bulbifera (McLachlan, 1878) 

Toplama yöntemi: Bu türe ait örnekler kepçe ve el ile toplanmıştır. 

İncelenen materyal: 7 larva, 5. istasyon, 15.09.2017.  

Avrupa dağılışı: Lecthaler ve Stockinger (2005) H. bulbifera'nın yayılış alanını Orta 

Avrupa, İber Yarımadası ve Balkanlar olarak bildirmiş; Türkiye'de bulunuşunun 

şüpheli olduğunu söylemiştir. Ancak Darılmaz ve Salur (2015) çalışmalarında türün 

Türkiye’de bulunduğunu bildirmişlerdir.  

Habitat: Bu tür orta akış habitatları olan alçak bölgelerdeki dere ve nehirlerde yaşar; 

larvalar organik kirliliğe toleranslıdır (Pitsch, 1993; Waringer ve Graf, 1997) ve daha 

yüksek bir kirlilik seviyesine sahip olan akarsularda kütlesel bolluklara ulaşabilirler 

(Malicky, 1980). 
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Fenoloji: Erginler Mayıs'tan Eylül'e kadar bulunurlar (Waringer ve Graf, 1997). 

Çalışmamızda bu türün erginlerine rastlanılamamış olup larvalar Eylül ayında 

bulunmuştur. 

Beslenme: Larvalar parçalayıcı ve süzerek beslenicidir, epilitik alg (aufwuc) ve 

organik döküntülerle (detrius) ve küçük omurgasızlarla beslenirler (Waringer ve 

Graf, 1997; Graf ve Waringer, 2002) 

4.1.4. Familya: Limnephilidae Kolenati, 1848 

4.1.4.1. Tür: Anabolia nervosa (Curtis, 1834) 

Toplama yöntemi: Bu türe ait örnekler kepçe ve el ile toplanmıştır. 

İncelenen materyal: 2 pupa, 2 larva, 4. istasyon, 05.08.2016; 22 larva 2. İstasyon 

05.07.2017. 

Avrupa dağılışı: Tür Kuzey ve Batı Avrupada yayılış göstermektedir; Doğu Avrupa 

ve Balkanlardaki oluşumu şüphelidir (Lecthaler ve Stockinger, 2005). Türkiye 

faunası için yeni kayıttır. 

Habitat: A. nervosa, göllerde, göletlerde ve ova derelerinde ve yavaş akan nehir ve 

derelerde bulunur (Nielsen, 1942; Braukman, 1987; Robert ve Wichard, 1994; 

Brinkmann, Lettow, Schwahn ve Speth, 1998; Wallace, Wallace ve Philipson, 2003). 

Fenoloji: Erginler Ağustos'tan Eylül'e kadar bulunurlar (Waringer ve Graf, 1997). 

Çalışmamızda bu türün erginlerine rastlanılamamış olup 2 pupa ve 2 larva Ağustos 

ayında, 22 larva Temmuz ayında bulunmuştur. 

Beslenme: Larvalar parçalayıcı, kazıyıcı, organik döküntülerle beslenir ve 

karnivordur  (Graf ve Waringer, 2002). 
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4.1.4.2. Tür:  Limnephilus bipunctatus (Curtis, 1834) 

İncelenen materyal: 102 larva, 1 ♀, 1. istasyon, 05.06.2016; 82 larva, 2. istasyon, 

05.07.2017; 70 larva, 3. İstasyon, 15.06.2017; 72 larva, 4. İstasyon, 05.08.2017, 2 ♂, 

4. istasyon, 10.08.2016. 

Toplama yöntemi: Bu türe ait örnekler ışık tuzağı, kepçe ve el ile toplanmıştır. 

Avrupa dağılışı: Tür tüm Avrupa ve Rusya'nın Avrupa kısmı boyunca yaygındır 

(Lecthaler ve Stockinger, 2005). 

Habitat: L. bipuctatus larvaları, hendek, dere ve küçük nehirler gibi durgun veya 

yavaşça akan sularda yaşarlar; beslenme alanları kalıcı veya geçici olabilir 

(Botosaneanu ve Malicky, 1978; Robert ve Wichard, 1994; Wallace vd. 2003). 

Fenoloji: Erginler Mayıs'tan Ekim'e kadar bulunurlar (Waringer ve Graf, 1997). 

Çalışmamızda bu türün erginleri Haziran ve Ağustos aylarında, larvalar ise Haziran, 

Temmuz ve Ağustos aylarında bulunmuştur. 

Beslenme: Larvalar parçalayıcı, kazıyıcı ve karnivordur (Graf ve Waringer, 2002) 

4.1.4.3. Tür: Limnephilus flavicornis (Fabricius, 1787) 

Toplama yöntemi: Bu türe ait örnekler kepçe ve el ile toplanmıştır. 

İncelenen materyal: 12 larva, 2. istasyon, 15.06.2017. 

Avrupa dağılışı: L. flavicornis geniş yayılışa sahip bir türdür, İber Yarımadası 

haricinde bütün Avrupa ve Rusya'nın Avrupa kısmı boyunca yaygındır (Lecthaler ve 

Stockinger, 2005). 

Habitat: Larvalar, ova dereleri, akarsu ve nehirler, göller ve göletler gibi durgun ve 

yavaşça akan tatlı veya acı sularda bitki örtüsü içinde yaşarlar (Botosaneanu ve 

Malicky, 1978; Braukman, 1987; Wallace, I., Wallace B. ve Philipson, 2003). 
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Fenoloji: Erginler Mayıs'tan Ekim'e kadar bulunurlar (Waringer ve Graf, 1997). 

Çalışmamızda bu türün erginlerine rastlanılamamış olup larvalar Haziran ayında 

bulunmuştur. 

Beslenme: Larvalar parçalayıcı, kazıyıcı ve karnivordur  (Graf ve Waringer, 2002) 

4.1.4.4. Tür: Limnephilus lunatus (Curtis, 1834) 

Toplama yöntemi: Bu türe ait örnekler kepçe ve el ile toplanmıştır. 

İncelenen materyal: 1 larva, 1. istasyon, 05.07.2016; 17 larva, 1. istasyon, 

10.08.2017; 4 larva, 3. istasyon, 12.07.2017; 63 larva, 4. istasyon, 15.06.2017. 

Avrupa dağılışı: Tür tüm Avrupa ve Rusya'nın Avrupa kısmı boyunca yaygındır 

(Lecthaler ve Stockinger, 2005) 

Habitat: L. lunatus larvaları dağ veya ova bölgelerinde bulunan çeşitli tiplerde su 

kütlelerinde, bazen düzenli ıslanan çayırlarda ve acı sularda bile yaşar; larvalar 

durgun ve orta derece akışa sahip sulardaki yoğun bitkiler arasında bulunurlar 

(Botosaneanu ve Malicky, 1978; Braukman, 1987; Robert ve Wichard, 1994; Speth 

ve Brinkman,1998; Arscott, Keller, Tockner ve Ward, 2003; Wallace vd., 2003). 

Fenoloji: Erginler Mayıs'tan Ekim'e kadar uçarlar (Waringer ve Graf, 1997). 

Çalışmamızda bu türün erginlerine rastlanılamamış olup larvalar Haziran, Temmuz 

ve Ağustos aylarında bulunmuştur. 

Beslenme: Larvalar parçalayıcı, kazıyıcı ve karnivordur (Graf ve Waringer, 2002) 

4.1.4.5. Tür: Limnephilus rhombicus (Linnaeus, 1758) 

Toplama yöntemi: Bu türe ait örnekler kepçe ve el ile toplanmıştır. 

İncelenen materyal: 54 larva, 1. İstasyon, 05.07.2016, 10 larva, 2. istasyon, 

05.07.2016. 
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Avrupa dağılışı: Tür tüm Avrupa ve Rusya'nın Avrupa kısmı boyunca yaygındır 

(Lecthaler ve Stockinger, 2005). 

Habitat: L. rhombicus larvaları küçükten büyüğe kadar olabilen nehirlerde, sel 

taşkınlarında, ova dereleri, hendek, kanallar ve göller gibi durgun veya ortalama akışı 

olan sularda ve sıklıkla bitkiler, organik döküntüler ve kökler arasında bulunur. 

Larvalar acı suda da yaşayabilirler (Botosaneanu ve Malicky, 1978; Robert ve 

Wichard, 1994; Speth ve Brinkman, 1998; Arscott, Keller, Tockner, ve Ward, 2003; 

Wallace vd., 2003). 

Fenoloji: Erginler Mayıs'tan Ekim'e kadar uçarlar (Waringer ve Graf, 1997). 

Çalışmamızda bu türün erginlerine rastlanılamamış olup 64 larva Temmuz ayında 

bulunmuştur. 

Beslenme: Larvalar parçalayıcı, kazıyıcı ve karnivordur (Graf ve Waringer, 2002) 

4.1.4.6. Tür: Limnephilus stigma (Curtis, 1834) 

Toplama yöntemi: Bu türe ait örnekler kepçe ve el ile toplanmıştır. 

İncelenen materyal: 32 larva, 3. istasyon, 12.07.2017. 

Avrupa dağılışı: Tür tüm Avrupa ve Rusya'nın Avrupa kısmı boyunca yaygındır, İber 

Yarımadasında bulunuşu şüphelidir (Lecthaler ve Stockinger, 2005) 

Habitat: L. stigma kaynak bölgelerindeki taşkın sularını, bataklık, bozkır, gölet ve 

yoğun bitkili gölleri kapsayan sürekli veya geçici alanlarda yaşar (Robert ve 

Wichard, 1994; Arscott ve ark., 2003; Wallace vd, 2003). Bu tür ayrıca acı sularda da 

bulunur (Botosaneanu ve Malicky, 1978). 

Fenoloji: Erginler Mayıs'tan Ekim'e kadar uçarlar (Waringer ve Graf, 1997). 

Çalışmamızda bu türün erginlerine rastlanılamamış olup larvalar Temmuz ayında 

bulunmuştur. 
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Beslenme: Larvalar parçalayıcı, kazıyıcı ve karnivordur.  (Graf ve Waringer, 2002). 

4.1.4.7. Tür: Limnephilus vittatus (Fabricius, 1798) 

Toplama yöntemi: Bu türe ait örnekler kepçe ve el ile toplanmıştır. 

İncelenen materyal: 1 larva, 4. istasyon, 01.06.2016;  9 pupa, 5. istasyon, 01.06.2016; 

17 larva, 5. istasyon, 15.07.2016; 16 larva, 5. İstasyon, 15.06.2017. 

Avrupa dağılışı: Tür tüm Avrupa ve Rusya'nın Avrupa kısmı boyunca yaygındır 

(Lecthaler ve Stockinger, 2005). 

Habitat: L. vittatus’un sucul evreleri göletler, havuzlar ve hendekler gibi durgun veya 

yavaş akan su kütlelerinin kumlu veya yumuşak zemin tabakası üzerinde yaşarlar; 

ayrıca acı suda da yaşayabilirler (Botosaneanu ve Malicky, 1978; Wallace vd., 2003). 

Fenoloji: Erginler Mayıs'tan Ekim'e kadar bulunurlar (Waringer ve Graf, 1997). 

Çalışmamızda bu türün erginlerine rastlanılamamış olup 17 larva Haziran, 17 larva 

Temmuz ayında ve 9 pupa yine Haziran ayında bulunmuştur. 

Beslenme: Larvalar parçalayıcı, kazıyıcı ve karnivordur (Graf ve Waringer, 2002) 

4.1.4.8. Tür: Micropterna sp. 

İncelenen materyal: 5 ♀, 3 ♂, 1. istasyon, 10.08.2016. 

4.1.4.9. Tür: Potamophylax latipennis (Curtis, 1834) 

Toplama yöntemi: Bu türe ait örnekler kepçe ve el ile toplanmıştır. 

İncelenen materyal: 4 larva, 1. istasyon, 06.09.2016; 28 larva, 3. İstasyon, 

15.06.2017; 5 larva, 4. İstasyon, 05.06.2017. 

Avrupa dağılışı: Tür Avrupa ve Rusya'nın Avrupa kısmının büyük kısmı boyunca 

yaygındır (Lecthaler ve Stockinger, 2005) 
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Habitat: P. latipennis derelerde, küçük-büyük nehirlerde ve göl kıyılarında yaşar 

(Botosaneanu ve Malicky, 1978; Robert ve Wichard, 1994; Wallace vd. , 2003). 

Fenoloji: Erginler Ağustos'tan Ekim'e kadar bulunurlar (Waringer ve Graf, 1997). 

Çalışmamızda bu türün erginlerine rastlanılamamış olup larvalar Haziran ve Eylül 

aylarıında bulunmuştur. 

Beslenme: Larvalar parçalayıcı, kazıyıcı ve karnivordur  (Graf ve Waringer, 2002) 

4.1.4.10. Tür: Stenophylax permistus (McLachlan, 1895) 

İncelenen materyal: 2 larva, 5. istasyon, 10.08.2017. 

Avrupa dağılışı: Tür tüm Avrupa boyunca yaygındır (Lecthaler ve Stockinger, 2005). 

Habitat: S. permistus'un sucul evreleri dere ve arklarda yaşar; larvalar yavaştan orta 

derecede akan suları ve özellikle dökülmüş ağaç artıklarının altlarını tercih eder 

(Botosaneanu ve Malicky, 1978; Wallace ve ark. , 2003). 

Fenoloji: Erginler Mayıs'tan Ekim'e kadar uçarlar (Waringer ve Graf, 1997). 

Çalışmamızda bu türün erginlerine rastlanılamamış olup larvalar Ağustos ayında 

bulunmuştur. 

4.1.5. Familya: Leptoceridae We Leach, 1815 

4.1.5.1. Tür: Mystacides azurea 

Toplama yöntemi: Bu türe ait ışık tuzağı ile toplanmıştır. 

İncelenen materyal: 8 ♀ ve 2 ♂, 4. İstasyon, 19.06.2016. 

Avrupa dağılışı: Tür tüm Avrupa ve Rusya'nın Avrupa kısmı boyunca yaygındır 

(Lecthaler ve Stockinger, 2005). 
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Habitat: Larvaları göllerde, kanallarda, akarsularda, odunsu molozlarda, çamurda ve 

kumda bulunan ya da yavaş akan kesimlerde bulunan bir türdür. M. azurea larvaları, 

genellikle uzun bitki materyalleri ile birlikte, kum tanelerinden yapılan bir evcik 

yapısındadır. Türlerin suyun pH'ı ile ilgili bir tercihi yoktur ve ayrıca tuzlu sularda da 

bulunabilirler. (Graf vd. , 2008; Barnard ve Ross, 2012) 

Fenoloji: Ilıman bölgelerde, yılda bir nesil üreme döngüsüne sahiptir ve bir yıla 

kadar yaşamaktadır (Graf vd., 2008; Barnard ve Ross, 2012; O’Connor, 2015). 

Çalışmamızda 8 dişi 2 erkek Haziran ayında bulunmuştur. 

4.2. Türkiye’de Göllerde Tespit Edilen Trichoptera Taksonları 

4.2.1. Familya: Limnephilidae Kolenati, 1848 

4.2.1.1. Tür:  Apatania subtilis (Martynov, 1909) 

Tespit edildiği bölge: Ardahan ve Kars il sınırları içerisinde kalan Çıldır Gölü 

(Malicky ve Sipahiler, 1984; Sipahiler, 2005). 

4.2.1.2. Tür:  Allogamus auricollis (Pictet, 1834) 

Tespit edildiği bölge: Yazır Gölü (Çavdır-Burdur) (Topkara vd., 2009) 

4.2.2. Cins: Limnephilus (Leach, 1815) 

4.2.2.1. Tür:  Limnephilus malickyi (Sipahiler, 1992) 

Tespit edildiği bölge: Niğde ili Aladağlar bölgesindeki Direk Gölü (Sipahiler, 1992; 

Sipahiler, 1996a; Sipahiler, 2000; Sipahiler, 2005). 

4.2.2.2. Tür:  Limnephilus coenosus (Curtis, 1834) 

Tespit edildiği bölge: Susam Gölü (Gündoğmuş-Antalya) (Topkara vd., 2009). 
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4.2.3. Cins: Chaetopteryx Stephens, 1829 

4.2.3.1. Tür:  Chaetopteryx nalanae (Sipahiler, 1996) 

Tespit edildiği bölge: Bolu ili Yedigöller Bölgesi (Sipahiler, 1996c; Sipahiler, 2000b; 

Sipahiler, 2005; Sipahiler, 2006b; Sipahiler, 2014b). 

4.2.4. Cins: Psilopteryx Stein, 1874 

4.2.4.1. Tür: Psilopteryx turcicus turcicus (Cakin, 1983) 

Tespit edildiği bölge: Bolu ili Yedigöller bölgesi (Cakın, 1983b; Sipahiler ve 

Malicky, 1987; Malicky ve Sipahiler, 1984; Sipahiler, 2000). 

4.2.5. Cins: Potamophylax Wallengren, 1891 

4.2.5.1. Tür: Potamophylax apados (Oláh, Andersen, Chvojka, Graf, Ibrahimi, 

Previšić ve Valle,) 

Tespit edildiği bölge: Bolu ili Abant Gölü (Oláh & Chvojka, 2013; Sipahiler, 2007). 

4.2.6. Cins: Schizopelex McLachlan, 1876 

4.2.6.1. Tür: Schizopelex boluensis (Sipahiler, 2012) 

Tespit edildiği bölge: Bolu ili Yedigöller Bölgesi (Sipahiler ve Pauls, 2012). 

4.2.6.2. Tür: Schizopelex rhamnes (Malicky, 1976) 

Tespit edildiği bölge: Bolu ili Abant Gölü (Malicky ve Sipahiler, 1984; Sipahiler, 

2005; Sipahiler, 2006b). 
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4.2.7. Cins: Ernodes Wallengren, 1891   

4.2.7.1. Tür: Ernodes dirginensis (Sipahiler, 1998) 

Tespit edildiği bölge: Bolu ili Yedigöller Bölgesi (Sipahiler, 2000; Sipahiler, 2005; 

Sipahiler, 2006b). 

4.2.8. Cins: Agapetus Curtis, 1834 

4.2.8.1. Tür:  Agapetus caucasicus (Martynov, 1913) 

Tespit edildiği bölge: Ardahan ve Kars il sınırları içerisinde kalan Çıldır Gölü 

(Malicky ve Sipahiler, 1984; Sipahiler, 2005).  

4.2.9. Cins: Synagapetus McLachlan, 1879  

4.2.9.1. Tür: Synagapetus anatolicus (Cakin, 1983) 

Tespit edildiği bölge: Bolu ili Yedigöller Bölgesi (Malicky ve Sipahiler, 1984; 

Sipahiler, 2000; Sipahiler, 2005; Sipahiler, 2006b). 

4.2.10. Cins: Hydropsyche Pictet, 1834 

4.2.10.1.Tür: Hydropsyche evreni (Sipahiler, 2010) 

Tespit edildiği bölge: Ardahan ve Kars il sınırları içerisinde kalan Çıldır Gölü  

(Sipahiler, 2010). 

4.2.11.Cins: Phryganea Linnaeus, 1758 

4.2.11.1. Tür: Phryganea grandis serti (Sipahiler, 2000) 

Tespit edildiği bölge: Konya ili Beyşehir Gölü (Sipahiler, 2000; Sipahiler, 2005). 
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4.2.12. Familya: Lepidostomatidae Ulmer, 1903  

4.2.12.1. Tür: Dinarthrum chaldyrense (Martynov, 1909) 

Tespit edildiği bölge: Ardahan ve Kars il sınırları içerisinde kalan Çıldır Gölü  

(Malicky ve Sipahiler, 1984; Sipahiler, 2005). 

4.2.13. Cins: Drusus Stephens, 1833 

4.2.13.1. Tür: Drusus Demirsoyi (Cakin, 1983) 

Tespit edildiği bölge: Bolu ili Yedigöller Bölgesi (Çakın, 1983b). 

4.2.13.2. Tür: Drusus hackeri (Malicky, 1986) 

Tespit edildiği bölge: Bolu ili Yedigöller Bölgesi (Malicky, 1986). 

4.2.13.3. Tür: Drusus annulatus (Stephenson, 1837) 

Tespit edildiği bölge: Yeşil göl (Elmalı-Antalya) (Topkara vd., 2009). 

4.2.14. Cins:  Agrypnia Curtis, 1835 

4.2.14.1. Tür: Agrypnia pagetana (Curtis, 1835) 

Tespit edildiği bölge: Sülüklü göl, Kovalı Gölü (Seydişehir-Konya) (Topkara vd., 

2009). 

4.2.14.2. Tür:  Agrypnia varia (Fabricius, 1793) 

Tespit edildiği bölge: Yeşil Göl (Elmalı-Antalya) (Topkara vd., 2009). 
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Tablo 4.1.’de Türkideki göllerde tespit edilmiş ve bu çalışmada belirlenen taksonlar 

gösterilmiştir. Literatürde tespit edilmiş türler “■”, bu çalışma sonucu tespit edilenler 

ise  “▲” işareti ile gösterilmiştir. 
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Tablo 4.1. Türkiyede göllerde tespit edilen trichopter taksonlarının dağılımı. 

 

Sıra Tür İşaret 

Glossosomatidae Wallengren, 1891 

1 Agapetus nimbulus (McLachlan, 1879) ▲ 

2 Agapetus caucasicus  (Martynov,1913) ■ 

3 Synagapetus anatolicus (Cakin, 1879) ■ 

Psychomyiidae Walker, 1852 

4 Psychomyia pusilla  (Fabricus, 1781) ▲ 

Hydropsychidae Kolenati, 1835 

5 Hydropsyche botosaneanui (Marinkovic-Gospodnetic, 1966) ▲ 

6 Hydropsyche bulbifera (McLachlan, 1878) ▲ 

7 Hydropsyche evreni (Sipahiler, 2010) ■ 

Phryganeidae Leach, 1815 

8 Agrypnia getana (Curtis, 1835) ■ 

9 Agrypnia varia (Fabricus, 1793) ■ 

10 Phryganea grandis serti (Sipahiler, 2000) ■ 

Lepidostomatidae Ulmer, 1903 

11 Dinarthrum chaldyrense (Martynov, 1909) ■ 

Limnephilidae Kolenati, 1848 

12 Allogamus auricollis (Pictet, 1834) ■ 

13 Anabolia nervosa (Curtis,1834) ▲ 

14 Apatania subtilis (Martynov, 1909) ■ 

15 Limnephilus bipunctatus (Curtis,1834) ▲ 

16 Limnephilus coenosus (Cortis, 1834) ■ 

17 Limnephilus flavicornis (Fabricus,1787) ▲ 

18 Limnephilus lunatus  (Curtis, 1834) ▲ 

19 Limnephilus malickyi (Sipahiler, 1992) ■ 

20 Limnephilus rhombicus  (Linnaeus,1758) ▲ 

21 Limnephilus stigma  (Curtis,1834) ▲ 

22 Limnephilus vittatus  (Curtis,1834) ▲ 

23 Micropterna sp. ▲ 

24 Potamophylax latipennis (Fabricus,1798) ▲ 

25 Stenophylax permistus (McLachlan,1895) ▲ 

26 Drusus annulatus (Stephenson, 1837) ■ 

27 Drusus demirsoyi (Cakin, 1983) ■ 

28 Drusus hackeri (Malicky,1986) ■ 

29 Chaetopteryx nalanae (Sipahiler, 1996) ■ 

30 Potamophylax apados (Olah&Chvojka, 2013) ■ 

31 Psilopteryx turcicus turcicus (Cakin, 1983) ■ 

32 Schizopelex boluensis (Sipahiler, 2012) ■ 

33 Schizopelex rhamnes (Malicky, 1976) ■ 

34 Ernodes dirginensis (Sipahiler, 1998) ■ 

Leptoceridae Leach, 1815 

35 Mystacides azurea (Linnaeus, 1760) ▲ 
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5. TARTIŞMA 

Tespit edilen türlerden onbir tanesinin habitatı literatürde göller olarak bildirilmiştir. 

Ancak Devrekâni Baraj Gölünde bulunan dört türün (A. nimbulus, H. botosaneanui, 

H. bulbifera, S. permistus) habitatının lotik sistem olmasına rağmen bu gölde 

bulunuyor olması dikkat çekicidir. A. nimbulus kaynakların yakınında, küçük çaplı 

dereler ve küçük nehirlerde yaşar (Botosaneanu ve Malicky, 1978; Pitsch, 1993; 

Waringer ve Graf, 1997). Çamurlu veya kumlu alt tabakalarda asla bulunmazlar 

(Waringer ve Graf, 1997). H. botosaneanui hızlı akan sularla karakteristik lotik 

bölgelerde yaşarlar (Fischer ve Neu, 2002). H. bulbifera orta akış habitatları olan 

alçak bölgelerdeki dere ve nehirlerde yaşar; larvalar organik kirliliğe toleranslıdır 

(Pitsch, 1993; Waringer ve Graf, 1997) ve daha yüksek bir kirlilik seviyesine sahip 

olan akarsularda kütlesel bolluklara ulaşabilirler (Malicky, 1980). S. permistus'un 

sucul evreleri dere ve arklarda yaşar; larvalar yavaştan orta derecede akan suları ve 

özellikle dökülmüş ağaç artıklarının altlarını tercih eder (Botosaneanu ve Malicky, 

1978; Wallace vd., 2003). Çalışmamızda tespit edilen bu dört tür 5. istasyondan 

toplanmıştır. 5. İstasyon gölün güneydoğu kıyısında bulunan ağaçlık alanda su tutma 

bendine yakın bir konumda olup, su bırakılması sırasında akış sebebiyle yapısının 

değiştiği düşünülmektedir. Yerel halk ve balıkçıların 5. istasyon kıyısında hafif bir 

akıntı olduğunu söylemesi bu görüşü desteklemektedir. Ayrıca gölün bu kıyısının 

yerleşim yerlerinden, tarım arazilerinden uzak olması ve bu kıyıya ulaşımın zor 

olması istasyonun temiz kalmasına sebep olmuştur. Fındık (2013) Beyler Baraj 

Gölünde yaptığı çalışmada ölçüm yapılan fizikokimyasal parametreler ve metaller 

açısından baraj gölü suyunun yüksek kaliteli ve içilebilir özellikte olduğunu 

belirlemiştir. 5. İstasyon özellikleri ve Fındık’ın çalışma sonuçları lotik sistem 

habitatlı türlerin Beyler Baraj Gölünde neden bulunduğunu açıklamaktadır. Aynı 

zamanda tespit edilen bu türler Beyler Baraj Gölünün temiz olduğunu göstererek 

Fındık’ın tespitini güçlendirmektedir.  

Baraj göllerindeki bentik makroomurgasız toplulukları su seviyesindeki 

dalgalanmalara maruz kalmaktadır. Bu olay Rezervuarların ve doğal göllerin farklı 

olduğu bir özelliği oluşturmaktadır. Baraj göllerinin su seviyelerindeki dalgalanmaya 
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maruz kalan bentik makroomurgasız yoğunluğu ve biyokütle doğal göllerdekilere 

eşit veya yüksek olabilmektedir (Fındık, 2013; Furey, vd., 2006). Genel olarak su 

seviyesindeki büyük dalgalanmalar Baraj göllerindeki makroomurgasız sayısında 

önemli bir düşüşe sebep olmaktadır (Yu, vd., 2012). Buradaki çalışmada ise Beyler 

Baraj Gölünden su çekilmesi sonucu oluşan dalgalanmanın Trichoptera türleri 

üzerinde olumsuz etkisi olmamıştır. Hatta su çekilmesi ile birlikte lotik sistem 

habitatında yaşamayan bireyler Beyler Baraj Gölünde görülmüştür. 
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6. SONUÇ 

Bu çalışmayla birlikte Kastamonu ili Devrekâni ilçesi sınırları içerisinde bulunan 

Beyler Baraj Gölünde Trichoptera takımının 5 familyasının 9 cinsine mensup 15 tür 

grubu takson tespit edilmiştir. Bu türler: Agapetus nimbulus, Anabolia nervosa, 

Hydropsyche botosaneanui, Hydropsyche bulbifera, Limnephilus bipunctatus, 

Limnephilus flavicornis, Limnephilus lunatus, Limnephilus rhombicus, Limnephilus 

stigma, Limnephilus vittatus, Micropterna sp. , Mystacides azurea, Potamophylax 

latipennis, Psychomyia pusilla, Stenophylax permistus. Tespit edilen türlerin 

familyalara göre dağılımı Grafik 6.1.’de, birey sayılarına göre dağılımı Grafik 6.2.’de 

verilmiştir.   

 
 

Grafik 6.1. Tespit edilen türlerin familyalara göre dağılımı. 

 

 
 

Grafik 6.2.  Beyler Baraj Gölünde Tespit Edilen Trichoptera Türlerinin Birey Sayılarına 

Göre Dağılımı. 
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Birinci istasyondaki çalışmamızda; 103 L. bipunctatus, 18 L. lunatus, 54 L. 

rhombicus, 8 Micropterna sp. , 4 P. latipennis tespit edilmiştir. Tüm istasyonlar 

içerisinde L. bipunctatus türü en çok bu istasyonda tespit edilmiştir (Grafik 6.3.). 

 
 

Grafik 6.3. Birinci İstasyonda tespit edilen türler. 

 

İkinci istasyonda 32 A. nervosa, 82 L. bipunctatus, 12 L. flavicornis, 10 L. 

rhombicus, 1 P. pusilla tespit edilmiştir (Grafik 6.4.). 

 
 

Grafik 6.4. İkinci İstasyonda tespit edilen türler. 

 

Üçüncü istasyonda 70 L. bipunctatus, 4 L. lunatus, 32 L. stigma, 28 P. latipennis, 1 

P. pusilla tespit edilmiştir (Grafik 6.5.). 
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Grafik 6.5. Üçüncü İstasyonda Tespit Edilen Türler. 

 

Dördüncü istasyondaki çalışmamızda 18 A. nimbulus, 4 A. nervosa, 74 L. 

bipunctatus, 63 L. lunatus, 1 L. vittatus, 10 M. azurea, 5 P. latipennis tespit 

edilmiştir (Grafik 6.6.). 

 

Grafik 6.6. Dördüncü İstasyonda Tespit Türler 

Özellikle temiz ve hafif akıntılı bir yapıda olan Beşinci istasyonda 13 A. nimbulus, 

10 H. botosaneanui, 7 H. bulbifera, 42 L. vittatus, 2 S. Permistus tespit edilmiştir 

(Grafik 6.7.). 
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Grafik 6.7. İstasyonda tespit edilen türler. 

 

Bu çalışmayla Devrekâni Baraj Gölünden tespit edilen Agapetus nimbulus ve 

Anabolia nervosa türleri Türkiye faunası için, Limnephilus bipunctatus, Limnephilus 

flavicornis, Limnephilus stigma, Limnephilus vittatus ve Stenophylax permistus 

türleri ise Kastamonu trichopter faunası için yeni kayıttır. Buna göre daha önce 

Küçükbasmacı ve Kıyak (2017)’ın çalışmasında bildirilen trichopter takımına ait 

takson sayısı Kastamonu için 69’dan 76’ya; Türkiye için 482’den 484’e yükselmiştir. 
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7. ÖNERİLER 

Türkiye'de, her biri farklı yapısal ve ekolojik özelliklere sahip yaklaşık 200 doğal göl 

ve 120 rezervuar bulunmaktadır. Türkiye'nin Batı Karadeniz Bölgesinde bulunan ve 

Ekolojik açıdan bir yayla deposu olan Beyler rezervuarı, bölgedeki iç su rezervuarı 

olarak sınıflandırılmış olup ekolojik yönden büyük önem arz etmektedir. Su 

seviyesindeki değişim, rezervuarları göllerden ayıran fiziksel bir özelliktir. 

Rezervuarlardaki makroomurgasız yoğunluk ve biyokütle, düzenli su tahliye 

rejimleri nedeniyle doğal göllere eşit veya daha yüksek olabilir. Bu gibi birçok 

nedenden dolayı Beyler barajı ve çevresi gelecek araştırmacılara kaynak olabilecek 

patansiyele sahiptir. 
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